2021年 1月 20日

各 位

会 社 名 F r i n g e 8 1 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 田 中  弦

（コード番号：6550 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 川 崎  隆 史

（ TEL. 03-6869-6681）

当社一部事業からの撤退に関するお知らせ

 当社は、2021年 1月 20日開催の取締役会において、GrowLio事業を撤退することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

 当事業は、インターネットメディアの業務支援事業の需要拡大を見込み、メディアグロースサービスの

更なる業容拡大と採算性を強化する目的で、2018 年11月に事業を開始いたしました。しかしながら、今

後のグループの事業運営全般の見直しを総合的且つ慎重に検討した結果、インターネットメディアの業務

支援事業を効率的に運営すべきであると判断し、当該事業を撤退することといたしました。

２．撤退事業の概要

（１）撤退事業（GrowLio事業）の内容

アプリメディアを運営する企業向けに広告配信プラットフォーム及び広告主への営業を含むオペレー

ションを支援するサービスとなります

（２）GrowLio事業の経営成績

 2021年3月期第2四

半期GrowLio事業の

実績（a）

2021年3月期第2

四半期連結実績

（b）

2020年3月期通

期連結実績（c）

比率

（a/b）

比率

（a/c）

売上高 11,683千円 982,623千円 6,371,868千円 1.2% 0.2%

営業利益 △40,791千円 △353,311千円 △478,635千円 - -

（注）2020年通期連結実績における売上高は、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2018

年３月30日公表分）等の適用前のものを記載しているため、売上高の比率（a/c）欄の記載は参考

情報となります。

（３）当該事業に属する従業員及び資産等の取扱い

当該事業に関わる従業員につきましては、当社グループ内での再配置を実施いたします。また、2021

年1月20日現在において、当該事業は特筆すべき資産は保有しておりません。

３．日程

 （１）取締役会決議日

  2021年1月20日

（２）事業廃止期日

  2021年１月20日（予定）

４．今後の見通し

 当社は 2021 年 3 月期の連結業績予想について、現時点で非開示としておりますが、本事業の廃止に伴

い2021年3月期に連結損益に与える影響は軽微であります。今後重要な影響がある場合には速やかにお知

らせいたします。

以上